- El 07 de agosto de 2025, la servidora Rossy del Carmen Emilyn Ramírez Ghiorzo, con DNI N° 
47184868, en calidad de Especialista en Responsabilidad Social de la Universidad Nacional Ciro 
Alegría, presenta Escrito mediante Expediente N° 1023 con trescientos cuarenta y nueve (349) folios, 
del cual se advierte en su sumilla: Interpongo denuncia por Hostigamiento Laboral contra el Docente 
Jorge Wilmer Elías Silupu; en tal sentido, se describe los hechos fácticos que sostiene la 
denunciante:  

- De la lectura a la mencionada solicitud, la denunciante alega cinco actos de hostigamiento